

บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565 โดยมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลัก คือ ประกอบธุรกิจค้าส่งและค้าปลีก ผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับความงาม เครื่องสำอางค์ ผลิตภัณฑ์บำรุงผิว ผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ส่วนบุคคล อุปกรณ์เสริมความงาม ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ผลิตภัณฑ์อาหารภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯและประกวด “มิสแกรนด์ไทยแลนด์” และ “มิสแกรนด์อินเตอร์เนชั่นแนล” ตลอดจนเป็นตัวแทนนายหน้าในการดำเนินการเกี่ยวกับศิลปิน ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 1213/414 ซอยลาดพร้าว 94 (ป๊อปปูล่า) ถนนลาดพร้าว แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร และบริษัทฯมีสำนักงานสาขา 2 แห่งตั้งอยู่ในกรุงเทพมหานคร

1.2 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ยกเว้นนโยบายการบัญชีเรื่องเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนซึ่งบริษัทเริ่มใช้ในงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบันดังนี้

สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการกำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ตราสารทุน)

ณ วันที่รับรู้รายการวันแรก บริษัทฯ สามารถเลือกจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนซึ่งไม่ได้ถือไว้เพื่อค้าเป็นตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยไม่สามารถเปลี่ยนการจัดประเภทในภายหลังได้ ทั้งนี้ การจัดประเภทรายการจะพิจารณาเป็นรายตราสาร

ผลกำไรและขาดทุนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของสินทรัพย์ทางการเงินนี้จะไม่สามารถโอนไปรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนได้ในภายหลัง

เงินปันผลรับจากเงินลงทุนดังกล่าวถือเป็นรายได้อื่นในส่วนของกำไรหรือขาดทุน เว้นแต่ในกรณีที่เป็นการได้รับคืนของต้นทุนการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินอย่างชัดเจน บริษัทฯ จะรับรู้รายการนั้นในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

นอกจากนี้ เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไม่มีข้อกำหนดให้ประเมินการด้อยค่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2567	2566	2567	2566	นโยบายการกำหนดราคา
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	0.1	0.1	0.2	0.2	ตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการร่วมค้า</u>					
ซื้อสินค้า	0.4	0.1	2.0	0.1	ตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้จากการบริการ	0.5	0.1	0.7	0.1	ตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เงินมัดจำ - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ผู้บริหารและกรรมการ	109	109
<u>เจ้าหน้าที่การค้า - กิจการร่วมค้า (หมายเหตุ 9)</u>		
กิจการร่วมค้า	299	509
<u>รายได้รอตัดบัญชี - กิจการร่วมค้า</u>		
กิจการร่วมค้า	253	-

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,633	2,410	5,266	4,820
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	186	174	372	347
รวม	2,819	2,584	5,638	5,167

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	52	60
เงินฝากธนาคาร	12,258	397,588
รวม	12,310	397,648

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินฝากออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.50 - 0.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 0.50 - 1.25 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,906	1,634
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	16,103	10,810
มากกว่า 12 เดือน	492	595
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,501	13,039
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(703)	(606)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	22,798	12,433
ลูกหนี้อื่น		
เซิร์รับลงวันที่ล่วงหน้า	-	47
เงินทดรองจ่าย	220	75
รายได้ค้างรับ	6,666	2,474
อื่นๆ	850	69
รวมลูกหนี้อื่น	7,736	2,665
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	30,534	15,098

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
(ตรวจสอบแล้ว)		
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน		
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	203,211	-
อื่นๆ	580	563
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน		
เบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน - บริษัท สบาย เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	23,700	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	227,491	563
หมุนเวียน	203,695	467
ไม่หมุนเวียน	23,796	96
	227,491	563

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นบริษัท สบาย เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) จำนวน 30 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 4.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 135 ล้านบาท บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นหน่วยลงทุนในกองทุนรวมวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 1 และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
						งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน		
30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566		
				(ร้อยละ)	(ร้อยละ)			(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)		
บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางค์ และสินค้าอุปโภค	30,000	10,000	50	50	12,445	4,811	15,000	5,000		
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า						12,445	4,811	15,000	5,000		

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาร่วมลงทุนกับผู้ร่วมทุนเพื่อดำเนินการจัดตั้งบริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอาง และสินค้าอุปโภค ทั้งในและต่างประเทศ โดยบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 0.1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 1 ล้านบาท โดยชำระเต็มมูลค่าแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566 บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด ได้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนจนครบ 10 ล้านบาท ตามสัญญาดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยมีทุนจดทะเบียนหลังเพิ่มทุนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 10 ล้านบาท โดยชำระเต็มมูลค่าแล้ว และบริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 50

ต่อมาเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2567 บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด ได้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนอีก 20 ล้านบาท โดยมีทุนจดทะเบียนหลังเพิ่มทุนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 3 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 30 ล้านบาท โดยชำระเต็มมูลค่าแล้ว และบริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 50

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท เคเอ็มจี ไอ จำกัด	(1,402)	(93)	(2,366)	(111)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	145,865
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	21,920
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,608)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>166,177</u>

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	7,117
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	4,501
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(539)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>11,079</u>

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	299	509
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,969	11,032
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,200	8,815
ค่าใช้จ่ายในการประกวดค้ำจ่าย	9,821	5,129
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	8,092	11,487
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>31,381</u>	<u>36,972</u>

10. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 60,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ตามที่ระบุไว้ในหนังสือชี้ชวน ดังนี้

- ก) หุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 9 ล้านหุ้น เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ โดยมีราคาเสนอขายเท่ากับราคาที่จะเสนอขายต่อประชาชนทั่วไปหรือบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่าย ในข้อ ค)
- ข) หุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 6 ล้านหุ้น เสนอขายต่อพนักงานของบริษัทฯ โดยมีราคาเสนอขายเท่ากับราคาที่จะเสนอขายต่อประชาชนทั่วไปหรือบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่าย ในข้อ ค)
- ค) หุ้นสามัญจำนวนไม่ต่ำกว่า 45 ล้านหุ้น เสนอขายต่อประชาชนทั่วไปหรือบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายเป็นครั้งแรก

ในระหว่างวันที่ 4, 6 และ 7 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering) โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 60,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 4.95 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 297 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน และได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 75 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 150,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท) เป็นจำนวน 105 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 210,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์ และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 210,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2566

ทั้งนี้ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเกิดขึ้นเป็นจำนวนเงินประมาณ 9 ล้านบาท (สุทธิจากภาษีเงินได้จำนวน 2 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกเป็นต้นทุนในการทำรายการโดยแสดงหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,946	12,399	20,497	15,116
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	205	(1,156)	263	(1,920)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	<u>15,151</u>	<u>11,243</u>	<u>20,760</u>	<u>13,196</u>
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	<u>(22,260)</u>	-	<u>(22,260)</u>	-

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 เป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	สินค้าอุปโภค		สินค้าบริโภค		รายได้จากรธุรกิจ สื่อและบันเทิง		รายได้จากการ จัดประกวด		อื่นๆ		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	50,957	24,457	26,710	53,685	48,341	72,676	97,818	54,630	7,574	5,458	231,400	210,906
รวมรายได้	<u>50,957</u>	<u>24,457</u>	<u>26,710</u>	<u>53,685</u>	<u>48,341</u>	<u>72,676</u>	<u>97,818</u>	<u>54,630</u>	<u>7,574</u>	<u>5,458</u>	<u>231,400</u>	<u>210,906</u>
ผลการดำเนินงาน												
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	25,869	12,770	11,197	27,152	19,350	28,755	59,145	20,377	(4,372)	(1,262)	111,189	87,792
รายได้อื่น											5,876	1,267
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(22,384)	(17,879)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(19,261)	(15,517)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้า											(1,402)	(93)
รายได้ทางการเงิน											68	120
ต้นทุนทางการเงิน											(7)	(6)
กำไรก่อนภาษีเงินได้											74,079	55,684
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(15,151)	(11,243)
กำไรสำหรับงวด											<u>58,928</u>	<u>44,441</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	สินค้าอุปโภค		สินค้าบริโภคร		รายได้จากรธุรกิจ ถือและบันเทิง		รายได้จากการ จัดประกวด		อื่นๆ		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	105,989	44,007	64,148	72,683	99,381	112,400	97,818	54,630	14,613	9,643	381,949	293,363
รวมรายได้	105,989	44,007	64,148	72,683	99,381	112,400	97,818	54,630	14,613	9,643	381,949	293,363
ผลการดำเนินงาน												
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	53,189	21,621	27,171	36,914	45,790	44,139	59,145	20,377	(6,985)	(2,860)	178,310	120,191
รายได้อื่น											6,345	1,840
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(48,173)	(27,174)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(34,169)	(29,658)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้า											(2,366)	(111)
รายได้ทางการเงิน											950	220
ต้นทุนทางการเงิน											(10)	(13)
กำไรก่อนภาษีเงินได้											100,887	65,295
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(20,760)	(13,196)
กำไรสำหรับงวด											80,127	52,099

14. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
สำหรับปี 2567			
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567	31.5	0.15
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		31.5	0.15
สำหรับปี 2566			
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2566	15	0.10
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		15	0.10

15. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**15.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 41.7 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคารสำนักงาน การติดตั้งคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์และการผลิตซีรี่ย์ (31 ธันวาคม 2566: 1.4 ล้านบาท)

15.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำหรือสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	14.9	5.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.1	0.1

16. คดีฟ้องร้อง

16.1 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศฟ้องร้องฐานละเมิดและเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 307 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลแพ่ง ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ จะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี

16.2 เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 43 ล้านบาท โดยกล่าวหาว่าบริษัทฯ ผิดสัญญา และศาลแพ่งมีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567 ต่อมาโจทก์ได้มีการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ และบริษัทฯ ได้ขอขยายระยะเวลาขึ้นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลออกไป ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างดำเนินการเรียงพิมพ์คำแก้อุทธรณ์เพื่อยื่นต่อศาล ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ จะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.3 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2566 บริษัทฯและกรรมการบริษัทฯท่านหนึ่งถูกบุคคลธรรมดาฟ้องร้องเรียกค่าสินไหมทดแทนเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท โดยกล่าวหาว่าบริษัทฯและกรรมการบริษัทฯท่านนั้น ละเมิดและหมิ่นประมาท และศาลแพ่งมีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2567 ต่อมาโจทก์ได้มีการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ และบริษัทฯได้ขอขยายระยะเวลายื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลออกไป ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างดำเนินการเรียงพิมพ์คำแก้อุทธรณ์เพื่อยื่นต่อศาล ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าบริษัทฯจะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี ทั้งนี้เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 กรรมการของบริษัทฯท่านหนึ่งได้ให้หนังสือรับรองการให้ความรับผิดชอบต่อความเสียหายจากคดีทั้งสามคดีข้างต้นแทนบริษัทฯ

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

17.1 วันที่ 5 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 1/2567 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียน จำนวน 84,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 42 ล้านบาท และอนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (MGI-W1) จำนวนไม่เกิน 84,000,000 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่จัดสรรหุ้นให้กับผู้ถือหุ้นที่จะทำให้บริษัทฯมีหน้าที่ยกตามกฎหมายต่างประเทศ โดยไม่คิดมูลค่า อายุ 2 ปี โดยอัตราการใช้สิทธิเท่ากับ 2.5 หุ้นสามัญต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิและราคาใช้สิทธิ 10 บาท ต่อหุ้น

17.2 วันที่ 7 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 6/2567 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติดังนี้

- จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ ซึ่งประกอบธุรกิจคลินิกเวชกรรมด้านผิวหนังความงาม โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท และจะจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทภายในเดือนกันยายน 2567 โดยบริษัทฯจะมีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 โดยมีมูลค่าเงินลงทุนรวมเงินทุนหมุนเวียนไม่เกิน 30 ล้านบาท
- การลงทุนในธุรกิจค้าเครื่องประดับในลักษณะเป็นหน่วยลงทุนของบริษัทฯ หรือจัดตั้งเป็นบริษัทย่อยหรือบริษัทร่วมของบริษัทฯ โดยมีมูลค่าเงินลงทุนไม่เกิน 30 ล้านบาท

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2657


นายรัชพล จันทรทิม




นายศักดิ์สิทธิ์ บุญวานิช